
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων23.11.2001 L 306/49

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 7/2001

της 20ής Ιουλίου 2001

της µεικτής επιτροπής που συγκροτήθηκε στο πλαίσιο της συµφωνίας για αµοιβαία αναγνώριση µεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων Πολιτειών της Αµερικής, όσον αφορά την εγγραφή
φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στον κατάλογο των τοµεακών παραρτηµάτων για την ηλεκτρο-

µαγνητική συµβατότητα και τα σκάφη αναψυχής

(2001/817/ΕΚ)

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για αµοιβαία αναγνώριση µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων
Πολιτειών της Αµερικής, και ιδίως τα άρθρα 7 και 14,

Εκτιµώντας ότι η µεικτή επιτροπή πρόκειται να λάβει απόφαση για να εγγράψει έναν ή περισσότερους φορείς
διαπίστωσης της συµµόρφωσης σε κατάλογο τοµεακού παραρτήµατος,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

1. Οι φορείς διαπίστωσης της συµµόρφωσης που περιλαµβάνονται στο προσάρτηµα Α προστίθενται στον
κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των ΗΠΑ»
στο τµήµα V του τοµεακού παραρτήµατος για την ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα.

2. Ο φορέας διαπίστωσης της συµµόρφωσης που περιλαµβάνονται στο προσάρτηµα Β προστίθεται στον κατάλογο
των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση των ΗΠΑ στην αγορά της ΕΚ» στο τµήµα
V του τοµεακού παραρτήµατος για την ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα.

3. Ο φορέας διαπίστωσης της συµµόρφωσης που περιλαµβάνονται στο προσάρτηµα Γ προστίθεται στον κατάλογο
των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση των ΗΠΑ στην αγορά της ΕΚ» στο τµήµα
V του τοµεακού παραρτήµατος για τα σκάφη αναψυχής.

4. Το συγκεκριµένο πεδίο αρµοδιοτήτων, ως προς τα προϊόντα και τις διαδικασίες διαπίστωσης της συµµόρφωσης,
των φορέων διαπίστωσης της συµµόρφωσης που αναφέρονται στα προσαρτήµατα Α, Β και Γ, έχει συµφωνηθεί
από τα µέρη και θα ενηµερώνεται από αυτά.

5. Η παρούσα απόφαση, εις διπλούν, υπογράφεται από αντιπροσώπους της µεικτής επιτροπής που εξουσιοδοτού-
νται να ενεργούν εξ ονόµατος των µερών όσον αφορά την τροποποίηση της συµφωνίας. Η παρούσα απόφαση
αρχίζει να ισχύει από την ηµεροµηνία της τελευταίας εκ των υπογραφών αυτών.

Ουάσινγκτον, 20 Ιουλίου 2001.

Εξ ονόµατος των Ηνωµένων Πολιτειών της Αµερικής

Catherine NOVELLI

Βρυξέλλες, 17 Ιουλίου 2001.

Εξ ονόµατος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

Robert MADELIN



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 23.11.2001L 306/50

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Φορείς διαπίστωσης συµµόρφωσης της ΕΚ που προστίθενται στον κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συµ-
µόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση της ΕΚ στην αγορά των ΗΠΑ» στο τµήµα V του τοµεακού παραρτήµατος για την

ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα

Compliance Engineering Ireland Ltd
Rayston
Rathoath Road
Ashourne
Co. Meath
Ιρλανδία
Τηλ.: (353-1) 825 67 22
Φαξ: +(353-1) 825 67 33

SGS United Kingdom
International Electrical Approvals
South Industrial Estate
Bowburn
Co Durham DH6 5AD
Ηνωµένο Βασίλειο
Τηλ.: (44-191) 377 20 00
Φαξ: (44-191) 377 20 20

York EMC Services Ltd
Department of Electronics
University of York
Heslington
York YO1 5DD
Ηνωµένο Βασίλειο

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ B

Φορέας διαπίστωσης συµµόρφωσης των ΗΠΑ που προστίθεται στον κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συµ-
µόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση των ΗΠΑ στην αγορά της ΕΚ» στο τµήµα V του τοµεακού παραρτήµατος για την

ηλεκτροµαγνητική συµβατότητα

TÜV Rheinland of North America, Inc.
12 Commerce Road
Newtown, Connecticut 06470-1607
ΗΠΑ
Τηλ.: (1-203) 426 08 88
Φαξ (1-203) 270 88 83

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ

Φορέας διαπίστωσης συµµόρφωσης των ΗΠΑ που προστίθεται στον κατάλογο των φορέων διαπίστωσης της συµ-
µόρφωσης στην στήλη «πρόσβαση των ΗΠΑ στην αγορά της ΕΚ» στο τµήµα V του τοµεακού παραρτήµατος για τα

σκάφη αναψυχής

Underwriters Laboratories Inc. (UL)
12 Laboratory Drive
Research Triangle Park, North Carolina 27709
ΗΠΑ
Τηλ.: (1-847) 272 88 00 ext. 43894
Φαξ: (1-847) 509 63 21


